

# Municipio della Città di Naso

Città Metropolitana di Messina



#### **Ufficio Sindaco**

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000 P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

# Ordinanza Sindacale N. 27 del 26/05/2025

**Oggetto:** INCONTRO DELL'ARMA DEI CARABINIERI CON GLI STUDENTI DELLE SCUOLE DI NASO DEL 28.05.2025. DIVIETI E LIMITAZIONI VEICOLARI.

#### IL SINDACO

- ❖ Vista la comunicazione del comandante della locale Stazione Carabinieri 46/13-3/2025 di prot., inerente lo svolgimento, in questa Piazza Roma, in data 28 c.m., di un incontro dell'Arma con gli studenti delle scuole di Naso per diffondere la cultura della legalità;
- ♦ **Dato** atto che il citato incontro si svolgerà interamente nella Piazza Roma;
- Ritenuto dover emettere apposito provvedimento che ivi regoli la viabilità veicolare;
- ❖ Visto l'art. 7 del Codice della Strada;
- ❖ Visti del C.d.S., in particolare, anche gli artt. 38 e 43;
- ❖ Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 Dicembre 1992 n. 495;
- ❖ Visto l'Ordinamento Amm.vo Enti Locali della Sicilia;
- ❖ Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

### **ORDINA**

Mercoledì 28.05.2025, dalle ore 08:00 alle ore 12:00, comunque fino alla fine dell'incontro:

- 1. l'istituzione del divieto di sosta nella Piazza Roma;
- 2. L'istituzione del divieto di transito sulla Piazza Roma, che verrà appositamente delimitata al fine di consentire il transito verso il Corso Umberto e la Via Dante;

## **DISPONE**

- > che copia della presente venga trasmessa al Responsabile il Settore Urbanistica/Servizi esterni, per l'apposizione, in tempi utili, della necessaria segnaletica stradale;
- > che copia si trasmetta alla locale Stazione Carabinieri e alla Polizia Municipale;

Gli Agenti della Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. -

#### IL SINDACO

Dott. Gaetano Nanì (Firmato Digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAETANO NANI' in data 26/05/2025